

Câmara Municipal de Campo Redondo

Avenida Senador João Câmara, 132 - Centro - CEP: 59230-000 - Campo Redondo\RN CNPJ: 09.079.302/0001-71 - Tel: 84986904566 - Site: www.camporedondo.rn.leg.br

07ª (SÉTIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 16ª (DÉCIMA SEXTA) LEGISLATURA (2025 - 2028) - 2º PERÍODO (01/08/2025 À 31/12/2025) DE 16 DE SETEMBRO DE 2025

PEQUENO EXPEDIENTE

CONSTA PARA REGISTRO:

PARECERES FAVORÁVEIS DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO ACERCA DO **PL 042/2025** DE AUTORIA DO VEREADOR EDMILSON MORENO DA SILVA E COAUTORIA DA VEREADORA JADNA FERREIRA CELESTINO SILVA, E **PL 043/2025**, DE AUTORIA DO VEREADOR DERIK BEZERRA ARAUJO DE SOUZA.

CONSTA PARA LEITURA E VOTAÇÃO:

DISPENSA DE FORMALIDADE PARA OS PLS 044 E 045/2025 - DE AUTORIA DA MESA EXECUTIVA.

PROJETO DE LEI № 044/2025 - DE AUTORIA DA MESA EXECUTIVA. AUTORIZA À BAIXA E O DESFAZIMENTO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO ALMOXARIFADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI № 045/2025 - DE AUTORIA DA MESA EXECUTIVA. AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO A ADQUIRIR IMÓVEL DO TIPO "PRÉDIO COMERCIAL", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONSTA PARA VOTAÇÃO:

PROJETO DE LEI Nº 042/2025 - DE AUTORIA DO VEREADOR EDMILSON MORENO DA SILVA E COAUTORIA DA VEREADORA JADNA FERREIRA CELESTINO SILVA. DISPÕE SOBRE INSTITUIR O DIA MUNICIPAL DA IGUALDADE DA MULHER OU DE GÊNERO FEMININO, NO CALENDÁRIO OFICIAL DOS EVENTOS DA CIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. NO MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO – RN.

PROJETO DE LEI № 043/2025 - DE AUTORIA DO VEREADOR DERIK BEZERRA ARAUJO DE SOUZA. INSTITUI O EVENTO "JOGOS ESCOLARES DE CAMPO REDONDO/RN – JECR'S" NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Câmara Municipal de Campo Redondo
CNPJ: 09.079.302/0001-71
www.camporedondo.rn.leg.br/sessoes/86

alegislativo Página(s) 1 de 1